
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE POLIZIA LOCALE 

N. 745 DEL 17/12/2024  
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ESTERNALIZZAZIONE "GESTIONE UFFICIO POLIZIA 
LOCALE " 2025  – CONTESTUALE RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
140/2024 PER SERVIZIO DI ESTERNALIZZAZIONE 2024 - DITTA HALLEY 
INFORMATICA S.P.A. 
 

RICHIAMATA la determinazione di spesa n. 32 del 22/01/2024 con oggetto “Affidamento servizio di 
esternalizzazione "gestione ufficio Polizia Locale " 2024 - ditta Halley informatica S.p.A.” per la 
gestione di 300 verbali  C.D.S.; 
 
VALUTATO che entro la fine del 2024 si prevede uno sforamento del numero di verbali da gestire, 
rispetto ai 300 concordati; 
 
RITENUTO pertanto opportuno incrementare il relativo impegno di spesa al fine di coprire le spese 
per la gestione dei verbali in eccedenza, valutando sufficiente una cifra forfettaria di € 250,00; 
 
CONSIDERATO opportuno rinnovare anche per l’anno 2025 tale servizio al fine di razionalizzare le risorse 
operanti presso il Corpo di Polizia Locale e destinarle in via prioritaria alle attività operative e di presenza 
sul territorio; 
 
ACQUISITA la proposta di rinnovo del servizio di esternalizzazione “Gestione Ufficio Polizia Locale” (prot. 
19042 del 25.11.2024) pervenuta dalla ditta HALLEY Informatica S.r.l,  con sede in Matelica (MC) – Via 
Circonvallazione 131 - C.F./P.IVA: 00384350435, che prevede per il servizio di esternalizzazione polizia 
locale, comprensivo della gestione di n. 500 verbali il costo di € 1.850,00 + IVA di €. 407,00 per un totale di 
€. 2.257,00; 
 
RITENUTO opportuno prevedere per l’anno 2025 una cifra forfettaria per la gestione di eventuali verbali in 
eccedenza, quantificata in € 732,00 I.V.A. compresa; 
 
 CONSIDERATO che la scelta del contraente è effettuata con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 1˚ 
comma, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 del 31 marzo 2023, ritenuto il metodo più coerente per la tipologia e 
l’entità del servizio/fornitura, nonché in rapporto all’attuale organizzazione degli uffici ed ai tempi di 
attuazione delle procedure; 
 
VISTO il Documento unico di regolarità contributiva  prot. INPS_42622312 avente scadenza validità 
23/01/2025, da cui risulta che la ditta su indicata è in regola con i versamenti contributivi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO opportuno avvalersi di quanto previsto dall’art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto Legislativo 
31.03.2023 n. 36 - Nuovo Codice degli Appalti che prevede, per gli affidamenti di beni e servizi di importo 
inferiore a centoquarantamila euro, la possibilità di avvalersi dell’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che ha 
modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al ME.PA. per acquisti di beni e servizi da 1.000 a 5.000 euro; 
 
RICHIAMATO il comunicato del Presidente ANAC del 28 giugno 2024, che per gli appalti di valore inferiore 
ad € 5.000, proroga al 31.12.2024 il ricorso alle piattaforme di approvvigionamento digitale (PAD) di cui 
all’art. 25 del D.Lgs. 36/2023.  
 
VISTO il Decreto del Sindaco in data n. 5 del 03/01/2022 di nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia 
Locale; 
 
RITENUTO di procedere autonomamente, in forza di tutto quanto sopra richiamato; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
 
VISTO l’ art. 192 del D.Lgs 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di incrementare l’impegno n. 140/2024 assunto con determina n. 32 del 22/01/2024 di €. 250,00 per la 
gestione dei verbali 2024 in eccedenza; 
 
Di affidare alla ditta  HALLEY Informatica S.r.l., con sede in Matelica (MC) – Via Circonvallazione 131 - 
C.F./P.IVA: 00384350435 la fornitura del servizio di esternalizzazione “Gestione ufficio Polizia Locale” per 
l’anno 2025 per un importo di € 1.850,00 + IVA €. 407,00 per un totale di €. 2.257,00, oltre la cifra 
forfettaria di €. 600,00 + IVA al 22% per la gestione di eventuali verbali in eccedenza; 
 
Di impegnare a favore della ditta HALLEY Informatica S.r.l. la somma complessiva di €. 2.989,00 per il 
rinnovo del servizio di esternalizzazione “Gestione Ufficio Polizia Locale” al codice di bilancio  3.01.1 – 
1.130/468/99 – Bilancio di Previsione 2025/2027 esercizio 2025;  
 
Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG della suddetta fornitura è il N. 
B4DD7608B3, codice che dovrà essere indicato sulle fatture emesse dalla ditta su individuata, ai fini della 
liquidazione delle stesse, pena la nullità assoluta del contratto; 
 
Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è UF20S2; 
 
Di trasmettere la presente determinazione, unitamente all’accettazione dell’offerta debitamente 
sottoscritta, alla ditta interessata dalla fornitura del servizio.

 

 
 
 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
      *


